ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления Медвенского района

  №1 от 15 января 2024 года

Раздел «Муниципальные правовые акты»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          09.01.2024                                        2-па

 ________________________                  №________

поселок  Медвенка

О внесении изменений в постановление

Администрации Медвенского района от 26.12.2018 №655-

па «О Порядке проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов и проектов муниципальных нормативных

правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным

законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», решением

Представительного Собрания Медвенского района от

15.12.2023 №3/28 «О внесении изменений в решение

Представительного Собрания Медвенского района от

11.11.2022 №38/348 «О  структуре Администрации

Медвенского района Курской области», Администрация

Медвенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Медвенского

района от 26.12.2018 №655-па «О Порядке проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов» следующие изменения:

1) в пунктах 2 и 4 постановления слова «Юридическому

отделу», «юридического отдела» заменить словами «Отделу

по юридическим вопросам и работе с обращениями граждан

управления по вопросам внутренней политики,

документообороту,

кадрам и работе с обращениями граждан», «отдела по

юридическим  вопросам и работе с обращениями граждан

управления по вопросам внутренней политики,

документообороту, кадрам и работе с обращениями

граждан»;

2) в Порядке проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов

муниципальных нормативных правовых актов

Администрации Медвенского района Курской области:

а) в пункте 2.2,  абзаце 3 пункта 2.3, пункте 2.7, абзаце 2

пункта 2.10, абзаце 2 пункта 3.1  слова «юридический отдел»

в соответствующих падежах заменить словами «отдел по

юридическим  вопросам и работе с обращениями граждан

управления по вопросам внутренней политики,

документообороту, кадрам и работе с обращениями

граждан» в соответствующих падежах;

б) в приложении к Порядку проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов Администрации Медвенского

района Курской области:

слова «Юридическим отделом» заменить словами

«Отделом по юридическим  вопросам и работе с

обращениями граждан управления по вопросам внутренней

политики, документообороту, кадрам и работе с

обращениями граждан»;

в строке подписи слова «наименование должностного лица

юридического отдела местного самоуправления» заменить

словами «Начальник отдела по юридическим  вопросам и

работе с обращениями граждан управления по вопросам

внутренней политики, документообороту, кадрам и работе с

обращениями граждан Администрации Медвенского

района».

2.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Медвенского района                            В.В. Катунин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        09.01.2024                                          3-па

 ________________________                  №________

        поселок  Медвенка

Об особенностях разработки и принятия

административных регламентов  предоставления

муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах

В соответствии с Постановлением Правительства

Российской Федерации от 14.10.2023 №1706 «Об

особенностях разработки, согласования, проведения

экспертизы и утверждения административных регламентов

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                          №1 от 15.01.2024

предоставления государственных услуг в 2024 и 2025 годах,

в том числе без использования федеральной

государственной информационной системы,

обеспечивающей ведение федеральной реестра

государственных услуг»,  Администрация Медвенского

района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые особенности разработки и

принятия административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах.

2. Установить, что в 2024 и 2025 годах Администрация

Медвенского района Курской области вправе осуществлять

разработку и принятие нормативных правовых актов,

предусматривающих утверждение административных

регламентов предоставления муниципальных услуг или

внесение изменений в административные регламенты

предоставления муниципальных услуг, в соответствии с

особенностями разработки и принятия административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в 2024 и

2025 годах, утвержденными настоящим постановлением.

3.Структурным подразделениям Администрации

Медвенского района Курской области и муниципальным

учреждениям Медвенского района Курской области,

подготовившим административные регламенты

предоставления муниципальных услуг в соответствии с

пунктом 2 настоящего постановления, обеспечить

разработку таких административных регламентов в

электронном машиночитаемом виде в срок, установленный

частью 5 статьи 4 Федерального закона от 30.12.2020 №509-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации».

Глава Медвенского района                                 В.В. Катунин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Медвенского района

от 09.01.2024 №3-па

Особенности

разработки и принятия административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в

2024 и 2025 годах

1. При разработке и принятии нормативных правовых

актов, предусматривающих утверждение административных

регламентов предоставления муниципальных услуг (далее -

административные регламенты), требования Правил

разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг, утвержденных

постановлением Администрации Медвенского района

Курской области от 09.03.2022 №63-па «Об утверждении

Правил разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее

– Правила разработки и утверждения административных

регламентов), предусматривающие необходимость

осуществления разработки, согласования, проведения

экспертизы, утверждения административных регламентов в

федеральной государственной информационной системе

«Федеральный реестр государственных и муниципальных

услуг (функций)», не применяются.

2. Структура и содержание административного регламента

должны соответствовать разделу II Правил разработки и

утверждения административных регламентов.

3. При наличии оснований для внесения изменений в

административный регламент, разработка и утверждение

которого осуществлялись без использования программно-

технических средств федеральной государственной

информационной системы «Федеральный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций)»,

разрабатывается и принимается нормативный правовой акт о

внесении изменений в административный регламент с

учетом требований пункта 1 настоящего документа, а также

требований к содержанию административных регламентов,

предусмотренных разделом II Правил разработки и

утверждения административных регламентов.

4. Внесение изменений в административные регламенты

осуществляется в порядке, установленном пунктом 3

настоящего документа, за исключением случаев применения

упрощенного порядка внесения изменений.

Упрощенный порядок внесения изменений в

административные регламенты применяется в следующих

случаях:

устранение замечаний, указанных в заключениях

Управления Министерства юстиции Российской Федерации

по Курской области, актах прокурорского реагирования;

исполнение решения судов о признании

административного регламента недействующим полностью

или в части;

внесение изменений юридико-технического или

редакционно-технического характера;

внесение изменений, касающихся наименования

структурного подразделения Администрации Медвенского

района Курской области, муниципального учреждения

Медвенского района Курской области, должностных лиц,

ответственных за выполнение административных процедур

(действий).

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
             10.01.2024                                     6-па

 ________________________                  №________

        поселок  Медвенка

О внесении изменений в постановление

Администрации Медвенского района от 11.02.2022 №39-

па «О централизованной бухгалтерии на территории

Медвенского района Курской области»

В связи с реорганизацией сети образовательных

организаций на территории Медвенского района, а также

переименованием некоторых муниципальных учреждений

Медвенского района, Администрация Медвенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации

Медвенского района от 11.02.2022 №39-па «О

централизованной бухгалтерии на территории Медвенского

file:///C:/Users/Pe3epB/Downloads/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P30
file:///C:/Users/Pe3epB/Downloads/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P30
file:///C:/Users/Pe3epB/Downloads/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P12
consultantplus://offline/ref=EFE7E32C903F6396A8DFC89961B53579EB1E1F3C1AFF929CA8F622CF7F474738CC36B0B0706CF8E68902B19DD535B27C4A54D98796CFF42AD9IAN
consultantplus://offline/ref=EFE7E32C903F6396A8DFD69477D96F75E810453019F89AC3F1AA24982017416D8C76B6E53328F4E58809E5CD906BEB2C0B1FD5878DD3F52987DE72D0D8I7N
consultantplus://offline/ref=EFE7E32C903F6396A8DFD69477D96F75E810453019F89AC3F1AA24982017416D8C76B6E53328F4E58809E5CE996BEB2C0B1FD5878DD3F52987DE72D0D8I7N
file:///C:/Users/Pe3epB/Downloads/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P34
consultantplus://offline/ref=EFE7E32C903F6396A8DFD69477D96F75E810453019F89AC3F1AA24982017416D8C76B6E53328F4E58809E5CE996BEB2C0B1FD5878DD3F52987DE72D0D8I7N
file:///C:/Users/Pe3epB/Downloads/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P36

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                          №1 от 15.01.2024
района Курской области», изложив Перечень органов

местного самоуправления, подведомственных им казенных и

бюджетных учреждений Медвенского района Курской

области, в отношении которых МКУ «Управление

бюджетного учета Медвенского района Курской области»

осуществляет централизуемые полномочия, и сроки

передачи полномочий, в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Медвенского района                                 В.В. Катунин

Приложение

к постановлению Администрации

Медвенского района

от 10.01.2024 №6-па

Перечень

органов местного самоуправления,  подведомственных

им казенных и бюджетных учреждений Медвенского

района Курской области, в отношении которых МКУ

«управление бюджетного учета Медвенского района

Курской области» осуществляет централизуемые

полномочия

N

п/п

Наименование органа местного самоуправления

Медвенского района Курской области, муниципального

казенного учреждения, муниципального бюджетного

учреждения

1 Администрация Медвенского района Курской области

2 Муниципальное казенное учреждение «Управление по

вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Медвенского района Курской области»

3 Контрольно-счетный орган Медвенского района Курской

области

4 Представительное собрание Медвенского района

5 Муниципальное казенное учреждение «Управление по

вопросам  строительства и ЖКХ  Медвенского района

Курской области»

6 Муниципальное бюджетное учреждение «Управление

хозяйственного обеспечения Медвенского района Курской

области»

7 Управление финансов Администрации Медвенского

района Курской области

8 Муниципальное казенное учреждение «Управление

бюджетного учета Медвенского района Курской области»

9 Муниципальное казенное учреждение «Управление по

вопросам образования и молодежной политики Медвенского

района Курской области»

10 Муниципальное общеобразовательное казенное

учреждение «Амосовская средняя общеобразовательная

школа»

11 Муниципальное общеобразовательное казенное

учреждение "Вторая Рождественская средняя

общеобразовательная школа  имени С.З. и Г.З. Пискуновых"

12 Муниципальное общеобразовательное казенное

учреждение "Высоконодворская средняя

общеобразовательная школа имени трижды Героя

Советского Союза И.Н. Кожедуба "

13 Муниципальное общеобразовательное казенное

учреждение "Вышнереутчанская средняя

общеобразовательная школа "

14 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение "Медвенская средняя общеобразовательная

школа  имени Героя Советского Союза Г. М. Певнева"

15 Муниципальное общеобразовательное казенное

учреждение "Паникинская средняя общеобразовательная

школа"

16 Муниципальное общеобразовательное казенное

учреждение "Спасская средняя общеобразовательная школа

"

17 Муниципальное дошкольное казенное образовательное

учреждение "Детский сад №2 "Сказка" общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития детей”

18 Муниципальное дошкольное казенное образовательное

учреждение «Детский сад  «Улыбка» общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому направлению развития детей»

19 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования "Дом пионеров и школьников Медвенского

района"

20 Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного

образования "Детско-юношеская спортивна школа

Медвенского района"

21 Муниципальное казенное учреждение  дополнительного

образования "Детский оздоровительно-образовательный

лагерь "Берѐзка" Медвенского района Курской области

22 Муниципальное казенное учреждение «Управление по

вопросам культуры Медвенского района Курской области»

23 Муниципальное казенное учреждение  культуры

«Межпоселенческая библиотека Медвенского района имени

К.Д. Воробьева»

24 Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр

народного творчества Медвенского района»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         10.01.2024                                          7-па

 ________________________                  №________

        поселок  Медвенка

О внесении изменений в постановление

Администрации Медвенского района от 21.03.2022 №87-

па «О централизации закупок в  Медвенском районе

Курской области»

В связи с реорганизацией сети образовательных

организаций на территории Медвенского района, а также

переименованием некоторых муниципальных учреждений

Медвенского района, Администрация Медвенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации

Медвенского района от 21.03.2022 №87-па «О

централизации закупок в Медвенском районе Курской

области», изложив Перечень муниципальных заказчиков

Медвенского района Курской области, в отношении которых

МКУ «Управление бюджетного учета Медвенского района»

определено уполномоченным учреждением Медвенского

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                          №1 от 15.01.2024

района Курской области по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг, в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Медвенского района                                 В.В. Катунин

Приложение

к постановлению Администрации Медвенского района

от 10.01.2024 №7-па

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных заказчиков Медвенского района

Курской области, в отношении которых МКУ

«Управление бюджетного учета Медвенского района»

определено уполномоченным учреждением Медвенского

района Курской области по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг
перечень размещен на официальном сайте муниципального района

«Медвенский район» Курской области в сети Интернет»

Раздел «Иная официальная информация органов местного

самоуправления Медвенского района»

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний от 10 января 2024 года

Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 10 января

2024 года, проект решения Представительного Собрания

Медвенского района Курской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального района «Медвенский район»

Курской области», участники слушаний решили:

1.Одобрить проект решения Представительного Собрания

Медвенского района Курской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального района «Медвенский район»

Курской области», опубликованный в Вестнике Медвенского

района 18 декабря 2023 года.

2.Рекомендовать Представительному Собранию Медвенского

района Курской области при рассмотрении и принятии решения

Представительного Собрания Медвенского района Курской

области «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального района «Медвенский район» Курской области»

учесть соответствующие действующему законодательству

дополнения и изменения в данный проект решения.

3.Протокол публичных слушаний от 10 января 2024 года вместе с

принятыми рекомендациями направить Представительному

Собранию Медвенского района Курской области.

4. Рекомендации публичных слушаний опубликовать в Вестнике

Медвенского района.

Решили: принять рекомендации публичных слушаний по проекту

решения Представительного Собрания Медвенского района

Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального района «Медвенский район» Курской области».

Голосовали:

«за»-  25

«против»- нет

«воздержался»- нет

Председатель Представительного Собрания

Медвенского района Курской области                             Б.Е. Бабин

_____________________________________________________________________________________

ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления
Медвенского района

№1 от 15 января 2024 года

Учредитель: Представительное Собрание

Медвенского района Курской области;

Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. первого заместителя Главы
 Администрации Медвенского района Курской области;

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании

Администрации Медвенского района Курской области;
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20;

Тираж: 100 экз., бесплатно

______________________________________________________________________________________